
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Δ’  - Συντονισμού για την Καταπο-
λέμηση της Νομιμοποίησης Εσόδων από εγκλη-
ματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης 
της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας Οικο-
νομικής Πολιτικής και Στρατηγικής.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς προς την Πρεσβεία 
της Ελλάδας στη Σόφια.

3 Ορισμός του αριθμού των Επαγγελματιών Οπλι-
τών (ΕΠΟΠ) για κατάταξη στις Ένοπλες Δυνάμεις 
το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26994 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού για την Καταπο-
λέμηση της Νομιμοποίησης Εσόδων από εγκλη-
ματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότη-
σης της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας 
Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 και 2/97758/
ΔΕΠ/19-10-2023 εγκυκλίους της Διεύθυνσης Εισοδημα-
τικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ και Ψ167Η-Θ16 αντι-
στοίχως).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 3626ΕΞ2025/10.01.2025 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρα-
τηγικής, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται 
ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 738

6131

20.02.2025 21:29:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6132 Τεύχος B’ 738/20.02.2025

για την Καταπολέμηση της Νομιμοποίησης Εσόδων από 
εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης 
της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, προκειμένου η Υπηρεσία να 
αντιμετωπίσει τον μεγάλο φόρτο εργασίας και ιδίως για: 
α) Τη διεκεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών που απαιτεί 
καθημερινή συνεργασία με ευρωπαϊκούς και διεθνείς ορ-
γανισμούς, προετοιμασία και συμμετοχή σε συναντήσεις 
των ομάδων εργασίας των Οργανισμών αυτών, β) την 
έγκαιρη ενσωμάτωση της Οδηγίας ΕΕ 2024/1640 και των 
εφαρμοστικών μέτρων τριών Κανονισμών ΕΕ στο πλαίσιο 
της νομοθετικής δέσμης μέτρων AML Package και την 
αποστολή θέσεων στο πλαίσιο της διεθνούς εκπροσώ-
πησης της Ελλάδας στη FATF, γ) την επικοινωνία με την 
Ομάδα Χρηματοοικονομικής Δράσης και τη συμμετοχή 
σε διαδικτυακές συναντήσεις στο πλαίσιο των ομάδων 
εργασίας οι οποίες απαιτούν απασχόληση πέραν του 
ωραρίου εργασίας λόγω της διαφοράς ώρας με τη χώρα 
εγκατάστασης και το παγκόσμιο δίκτυο των χωρών με-
λών που μετέχουν στις τηλεδιασκέψεις, δ) την τήρηση 
και παραγωγική λειτουργία του Κεντρικού Μητρώου 
Πραγματικών Δικαιούχων, δεδομένης της υποχρέωσης 
εξυπηρέτησης πολιτών, νομικών προσώπων και οντοτή-
των κατά τη διάρκεια του ωραρίου απασχόλησης και των 
υποχρεώσεων που αφορούν στο έργο του Ταμείου Ανά-
καμψης για τη δημιουργία ψηφιακής πλατφόρμας για τη 
συλλογή στατιστικών στοιχείων, και ε) τον συντονισμό, 
την παρακολούθηση και τη συμμετοχή στις ομάδες εργα-
σίας που έχουν συγκροτηθεί με σκοπό την εκπόνηση της 
δεύτερης έκθεσης εκτίμησης εθνικού κινδύνου ΞΧ/ΧΤ.

11. Το υπό στοιχεία 16152ΕΞ2025/29.01.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 19428ΕΞ2025/04.02.2025 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 
τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού 
για την Καταπολέμηση της Νομιμοποίησης Εσόδων από 
εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης 
της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών (ΑΔΑ: ΨΦ99Η-7Ι1).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη δύο χιλιάδων εκατό εβδομήντα 
οκτώ ευρώ (2.178 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγ-
γεγραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-203-0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας, για τρεις (3) υπαλλήλους στο Τμήμα Δ’ - Συντονι-
σμού για την Καταπολέμηση της Νομιμοποίησης Εσόδων 
από εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδό-
τησης της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας Οικο-
νομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, για το Α’ εξάμηνο του 
2025 και για το χρονικό διάστημα από τη δημο σίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 

30.06.2025 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης του ανωτέ-
ρω τμήματος. Η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 
Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα, στο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρατη-
γικής καθώς και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα επιβεβαιώνεται εγγράφως στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης του Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2025 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς προς την Πρεσβεία 
της Ελλάδας στη Σόφια.

Με την υπ’ αρ. 9036/13.02.2025 απόφαση της Υπηρεσι-
ακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, η 
οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περι-
ουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 185), όπως αυτές συμπληρώθηκαν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ του άρθρου 2 
της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού Εξω-
τερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται στον 
Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερι-
κών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443), 
γίνεται αποδεκτή η από 6 Φεβρουαρίου 2025 πρόταση 
δωρεάς του τραπεζικού ιδρύματος Postbank Βουλγαρίας, 
προς την Πρεσβεία της Ελλάδας στη Σόφια, του κάτωθι με-
ταχειρισμένου ηλεκτρονικού εξοπλισμού, συνολικής αξίας 
1.575,00 ευρώ, για την κάλυψη αναγκών του Γραφείου 
Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέσεων της Πρεσβείας:

- Τριών (3) Η/Υ μάρκας HP Pro Desk,
- τριών (3) οθονών μάρκας VIEWSONIC, 24 ιντσών, και
- ενός (1) πολυμηχανήματος μάρκας HP Laserjet Pro.

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6133Τεύχος B’ 738/20.02.2025

Αριθμ. Φ.424/7/423738/Σ.1462 (3)

Ορισμός του αριθμού των Επαγγελματιών Οπλι-
τών (ΕΠΟΠ) για κατάταξη στις Ένοπλες Δυνάμεις 
το έτος 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 2936/2001 «Επαγγελ-

ματίες Οπλίτες και άλλες διατάξεις» (Α’ 166),
β. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπ’ αρ. 51/30.09.24 Πράξη Υπουργικού Συμβουλί-
ου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2025 
και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 31/27.9.2022 
και 26/31.10.2023 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου».

4. Το γεγονός της μη υπέρβασης του συνολικού αριθ-
μού των 40.000 θέσεων Επαγγελματιών Οπλιτών για τις 
ανάγκες του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 2936/2001.

5. Την υπ’ αρ. 285/10-12-2024 εισήγηση του Ανωτάτου 
Στρατιωτικού Συμβουλίου.

6. Την υπ’ αρ. 130/12-12-2024 εισήγηση του Ανωτάτου 
Ναυτικού Συμβουλίου.

7. Την υπ’ αρ. 4/14-01-2025 εισήγηση του Ανωτάτου 
Αεροπορικού Συμβουλίου.

8. Την από 24-01-2025 εισήγηση του Αρχηγού του Γε-
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

9. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 31/23-1-2025 εισηγητική έκ-
θεση του Προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, προκαλείται συνο-
λική δαπάνη ύψους 305.274.123 € περίπου σε βάρος 
Π/Υ του ΥΠΕΘΑ, η οποία αναλύεται ως εξής: για το έτος 
2025 η δαπάνη ανέρχεται σε 21.569.600  € περίπου, 
2026 σε 36.151.737 € περίπου, 2027 σε 36.551.792 € 
περίπου, 2028 σε 37.923.952  € περίπου, 2029 σε 
38.993.826 € περίπου, 2030 σε 39.392.181 € περίπου, 
2031 σε 39.995.663 € περίπου και 2032 σε 54.731.372 € 
περίπου (ΕΦ 1.011.202.0000000, 1.011.203.0000000, 
1.011.204.0000000, ΑΛΕ 2120101013, 2120121010, 
2120115010, 2120114010, 2190201097, 2120288899, 
2410106001, 2410901001, 2410902001) του ισχύοντος 
ΜΠΔΣ 2022-2025, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ορισμός του αριθμού των Επαγγελματιών 
Οπλιτών ανά Κλάδο των Ενόπλων Δυνάμεων

Ο αριθμός των Επαγγελματιών Οπλιτών για κατάταξη 
στις Ένοπλες Δυνάμεις, για το έτος 2025, ορίζεται ως εξής:

α. Χίλιοι εκατό (1100) στον Στρατό Ξηράς.
β. Εξακόσιοι (600) στο Πολεμικό Ναυτικό.
γ. Διακόσιοι πενήντα (250) στην Πολεμική Αεροπορία.
δ. Πενήντα (50) στο Κοινό Σώμα Πληροφορικής.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΕΝΔΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6134 Τεύχος B’ 738/20.02.2025

*02007382002250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


